
 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 120 - Guaratuba, 23 de junho de 2020 - Ano III Pág. 01 
 

ATO nº 24 

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições 
regimentais, RESOLVE: 
 
NOMEAR 
 
ANDRÉ GUSTAVO TAVARES KUTIANSKI   , RG 7040784-1 , do cargo de provimento em comissão 
de ASSESSOR ESPECIAL DA PRESIDÊNCIA  , símbolo CC-3, do quadro de pessoal da Câmara 
Municipal, instituído pela Lei Municipal nº 1.764 de 21 de Dezembro de 2018 e Lei n°1.811 de 31 de 
Outubro de 2019, com efeitos a partir de 22 de Junho de 2020. 
 
CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 
Câmara Municipal de Guaratuba 22 de Junho de 2020. 
 

CLAUDIO NAZÁRIO DA SILVA 
Presidente 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 183 do Regimento Interno da Câmara 

Municipal, NOTIFICA  o Prefeito Municipal de Guaratuba, senhor Roberto Cordeiro Justus 

para a Sessão Plenária a ser realizada no dia 29 de Junho de 2020, com inicio as 20,00 

horas, para deliberação do Projeto de Decreto Legislativo exarado pela Comissão de 

Finanças e Orçamento com referência ao Processo 192347/19- Acordão de Parecer Prévio 

n° 641/19- Segunda Câmara do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, referente a 

Prestação de Contas anual do Município de Guaratuba, relativo do exercício financeiro de 

2018, e na oportunidade, apresentar, querendo, sua defesa escrita ou oral.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

Guaratuba, 22 de Junho de 2020. 

CLAUDIO NAZARIO DA SILVA 
Presidente 

 

Expediente: 
Mesa Diretora: 

CLAUDIO NAZARIO DA SILVA   - Presidente 
PAULINA JAGHER MUNIZ – Vice-Presidente 
SERGIO ALVES BRAGA – 1° Secretário 
MARIA DA SILVA BATISTA – 2ª Secretária 
 

Vereadores: 
Alex Elias Antun 
Donizete Pinheiro dos Santos  
Gabriel Nunes dos Santos  
Itamar Cidral da Silveira Junior 
Laudi Carlos de Santi  
Mordecai Magalhães de Oliveira 
Nei José de Barros Stoqueiro  
Paulo Éder de Araújo  
Vilson Krüger da Luz 
 
 

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000 
 


